平成28年度

第６回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成28年10月12日（水）16時11分から16時35分まで

場 所 202会議室

出席者 前田学長、川崎理事、伊橋理事、菅原理事、藤井研究科長、遠藤恵子看護学科長、

神先理学療法学科長、佐藤作業療法学科長、佐竹学生部長、小林委員、片桐委員、

朝比奈委員

事務局 今野事務局次長、大瀧教務学生課長、沼澤総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田学長が、議事録署名人として川崎委員及び片桐委員を指名した。

３ 審議事項

（１）平成28年度補正予算（第２号）について

・事務局から資料１により、大学院博士後期課程の設置が認可されたことによる、大学院生

室の整備に伴う補正であること、運営費交付金の増額は県に変更交付申請済みであること

が説明され、原案のとおり議決された。

（２）公立大学法人山形県立保健医療大学教員等選考規程の改正について

（３）公立大学法人山形県立保健医療大学学内委員会規程の改正について

（４）公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程の改正について

・関連する項目のため、（２）から（４）まで併せて審議された。

・川崎理事から、非常勤講師の採用手続きに関係する規程について、現在実施されている手

続との相違、文言の不統一、所掌事務の記載漏れ等があることから、関係する規程を一括

して改正することが資料２から資料４により説明され、原案のとおり議決された。

４ 報告事項

（１）平成27年度の業務評価及び財務諸表等の承認について

・事務局から資料５により報告された。

・業務実績は、年度計画に定めたほとんどの実施項目は着実に実施されており、大きな問

題はなく、特に改善を要する事項はない、と評価されたこと、また、自己評価のとおり

評価されたことが説明された。

・財務諸表については、61ページのとおり知事から承認を得られたことが説明された。

（２）平成29年度入学者選抜試験の実施状況について

・事務局から資料６により、大学院保健医療学研究科選抜試験と、保健医療学部編入学試験

の実施結果が報告された。

５ その他

・事務局から次回審議会は 11月９日（水）に開催することが報告された。

６ 閉会

※ 配布資料

・資料１ 平成 28年度補正予算（第２号）について

・資料２ 公立大学法人山形県立保健医療大学教員等選考規程の改正について

・資料３ 公立大学法人山形県立保健医療大学学内委員会規程の改正について

・資料４ 公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程の改正について

・資料５ 平成 27年度の業務評価及び財務諸表等の承認について

・資料６ 平成 29年度入学者選抜試験の実施状況について

以上

議事録署名人

議  長